
Art 

 

Übernachtung 

 
 

Übernachtung 

 

 
Übernachtung 

 

 
Übernachtung 

 
 

Übernachtung 

 
 
 
Übernachtung 

 
 

Übernachtung 

Leistung 

 

im 1-Bettzimmer inkl. Vollpension p.P. 

 
 

im 2-Bettzimmer inkl. Vollpension p.P. 

 

 
Aufbettung inkl. Vollpension p.P. 

 

 
Übernachtung mit Frühstück 

 

 
Kinder 5-14 Jahre im 2-Bettzimmer inkl. 

Vollpension p.P. 

 
 

Aufbettung Kinder 5-14 Jahre inkl. 

Vollpension p.P. 

 

 
Kinder bis 4 Jahre inkl. Vollpension p.P. 

Preis 

 

80,00 € 

 

 
68,00 € 

 
 
47,00 € 

 

 
50,00 € 

 

 
34,00 € 

 

 
24,00 € 

 

 
7,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art Leistung Preis 

Übernachtung im 1-Bettzimmer inkl. Vollpension p.P. 80,00 € 

Übernachtung im 2-Bettzimmer inkl. Vollpension p.P. 68,00 € 

Übernachtung Aufbettung inkl. Vollpension p.P. 47,00 € 

Übernachtung 
Kinder 5-14 Jahre im 2-Bettzimmer inkl. 

Vollpension p.P. 
34,00 € 

Übernachtung 
Aufbettung Kinder 5-14 Jahre inkl. 

Vollpension p.P. 
24,00 € 

Übernachtung Kinder bis 4 Jahre inkl. Vollpension p.P. 7,00 € 

Übernachtungskosten für 

 

 

Fachabteilungen für 

Orthopädie, Pulmologie 

und Psychosomatik 



Art 

 

Einzelübernachtung 

 
 

Einzelübernachtung 

 

 
Einzelübernachtung 

 

 
Einzelübernachtung 

 
 

Einzelübernachtung 

 
 
 
Einzelübernachtung 

 
 

Einzelübernachtung 

Leistung 

 

im 1-Bettzimmer inkl. Vollpension p.P. 

 
 

im 2-Bettzimmer inkl. Vollpension p.P. 

 

 
Aufbettung inkl. Vollpension p.P. 

 

 
Übernachtung mit Frühstück 

 

 
Kinder 5-14 Jahre im 2-Bettzimmer inkl. 

Vollpension p.P. 

 
 

Aufbettung Kinder 5-14 Jahre inkl. 

Vollpension p.P. 

 

 
Kinder bis 4 Jahre inkl. Vollpension p.P. 

Preis 

 

85,00 € 

 

 
73,00 € 

 
 
52,00 € 

 

 
55,00 € 

 

 
34,00 € 

 

 
24,00 € 

 

 
7,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art Leistung Preis 

Einzelübernachtung im 1-Bettzimmer inkl. Vollpension p.P. 85,00 € 

Einzelübernachtung im 2-Bettzimmer inkl. Vollpension p.P. 73,00 € 

Einzelübernachtung Aufbettung inkl. Vollpension p.P. 52,00 € 

Einzelübernachtung 
Kinder 5-14 Jahre im 2-Bettzimmer inkl. 

Vollpension p.P. 
34,00 € 

Einzelübernachtung 
Aufbettung Kinder 5-14 Jahre inkl. 

Vollpension p.P. 
24,00 € 

Einzelübernachtung Kinder bis 4 Jahre inkl. Vollpension p.P. 7,00 € 

Übernachtungskosten für 

 

 

Fachabteilungen für 

Orthopädie, Pulmologie 

und Psychosomatik 



Leistung 

 
Indikationsgruppe - Sporthalle 

Indikationsgruppe - Schwimmhalle 

Aromamassage 

Klassische Massage 

Wärmepackung 

Massage und Wärmepackung (20/20) 

Bad mit med. Zusatz 

Entspannungstraining / Gruppe 

Hydro Jet 

30 min. 

 

30 min. 

 

20 min. 

 

20 min. 

 

20 min. 

 

40 min. 

 

20 min. 

 

25 min. 

 

20 min. 

Preis 

 
12,00 € 

 
15,00 € 

 
30,00 € 

 
29,00 € 

 
20,00 € 

 
50,00 € 

 
35,00 € 

 
15,00 € 

 
11,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leistung  Preis 

Indikationsgruppe - Sporthalle  30 min. 12,00 € 

Indikationsgruppe - Schwimmhalle 30 min. 15,00 € 

Aromamassage 20 min. 30,00 € 

Klassische Massage 20 min. 29,00 € 

Wärmepackung 20 min 20,00 € 

Massage und Wärmepackung (20/20) 40 min. 50,00 € 

Bad mit med. Zusatz 20 min. 35,00 € 

Entspannungstraining / Gruppe 25 min. 15,00 € 

Hydro Jet 20 min. 11,00 € 

Therapeutische Angebote 

und Freizeitangebote 

 

Fachabteilungen für 

Orthopädie, Pulmologie 

und Psychosomatik 



Leistung 

 
Einweisung - Ergometertraining / Gruppe 

 
Einweisung - Muskeltraining an Geräten / 

Gruppe 
(nach der Einweisung ist freies Training zu den Freizeitöffnungszeiten 

möglich) 

 
 

Einweisung - Nordic Walking / Gruppe 

Nordic Walking in der Gruppe 

Gehtraining 

Terraintraining 

 

Fahrradausleihe - Tagesgebühr 5,00 € 

 
 

Ergotherapie ( mit Anmeldung) 

 

Sporthalle (Federball und Tischtennis mit 

Anmeldung) 

ca. 45 min. 

 

ca. 30 min. 

 

ca. 45 min. 

 

60 min. 

Preis 

 
12,00 € 

 

 
16,00 € 

 

 
12,00 € 

 
11,00 € 

frei 

frei 

1,00 € 

 
Material- 

kosten 

 
 

frei 

 

Fachabteilungen für 

Orthopädie, Pulmologie 

und Psychosomatik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leistung  Preis 

Einweisung - Ergometertraining / Gruppe  12,00 € 

Einweisung - Muskeltraining an Geräten / 
Gruppe 
(nach der Einweisung ist freies Training zu den Freizeitöffnungszeiten 
möglich) 

 16,00 € 

Einweisung - Nordic Walking / Gruppe  12,00 € 

Nordic Walking in der Gruppe ca. 45 min. 11,00 € 

Gehtraining ca. 30 min. frei 

Terraintraining ca. 45 min. frei 

Fahrradausleihe - Tagesgebühr 5,00 € 60 min. 1,00 € 

Ergotherapie ( mit Anmeldung)  
Material- 
kosten 

Sporthalle (Federball und Tischtennis mit 
Anmeldung) 

 Frei 

Therapeutische Angebote 

und Freizeitangebote 



Leistung 

Ergometer-/Aufbautraining (mit ärztl. Genehmigung) 

Vermerk im Therapieheft bei Patienten - und vorheriger Einweisung durch Fachpersonal zu den 

Freizeitöffnungszeiten 

Ausleihe: Nordic Walking - Stöcke 

Ausleihe: Freizeitspiele 

Bibliothek mit Bücherausleihe 

 

Kinder-Aktivflächen im Innen- und Außenbereich 

Internet WLAN 

Aktuelle Freizeitveranstaltungen 

Auszug aus dem Gesamtspektrum der therapeutischen 

Anwendungen . Alle Preise gelten inkl. MwSt. 

Preis 

 
frei 

frei 

Kaution 

frei 

frei 

 
kostenpflichtig 

 
Aushang 

beachten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leistung Preis 

 Ergometer-/Aufbautraining (mit ärztl. Genehmigung) frei 

 Vermerk im Therapieheft bei Patienten - und vorheriger Einweisung durch Fachpersonal zu den 
 Freizeitöffnungszeiten 

 Ausleihe: Nordic Walking - Stöcke frei 

 Ausleihe: Freizeitspiele Kaution 

 Bibliothek mit Bücherausleihe frei 

 Kinder-Aktivflächen im Innen- und Außenbereich frei 

 Internet WLAN kostenpflichtig 

 Aktuelle Freizeitveranstaltungen 
Aushang  
beachten 

 Auszug aus dem Gesamtspektrum der therapeutischen  
Anwendungen . Alle Preise gelten inkl. MwSt. 

 

Therapeutische Angebote 

und Freizeitangebote 

 

Fachabteilungen für 

Orthopädie, Pulmologie 

und Psychosomatik 


